
COMUNE DI LUMINA 

i 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

N. 26 reg. delibere i ni é COPIA D I D E L I B E R A Z I O N E 
SEDUTA DEL 11/09/2021 

ni 
r D E L CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente. 

L'anno duemilaventuno il giorno undici del mese di settembre alle ore 18,00 e seguenti, presso l'aula consiliare 
"Vincenzo Paolo Saglimbeni" sita nel Palazzo Municipale, alla seduta di inizio disciplinata dal comma 1° dell'art. 30 della 
L.R. 06.03.1986, n. 9, in sessione ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma dell'art. 48 dello stesso 
ordinamento, risultano all'appello nominale: 

C O N S I G L I E R I PRESENTI 

Ragusa Antonino S I 

Ardizzone Andrea Michael S I 

Bartolotta Antonino Leonardo NO 

Intellisano Filippo S I 

L a Rocca Giuliana NO 

L o Turco Franco S I 

Noto Domenica Rita S I 

Noto Elisabetta S I 

Saglimbeni Filippa Stefania NO 

Tamà Serena Maria S I 

Assegnati n. 10 In Carica n. 10 Assenti n. 3 Presenti n. 7 

Ritenuto legale, ai sensi del citato comma dell'art. 30 della L.R. 06.031996, n. 9, il numero degli intervenuti, assume la 
presidenza i l Sig. Ragusa Antonino nella sua qualità di Presidente. 
Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Filippa Noto 
Sono presenti per l'Amministrazione i l Sindaco Dott. Filippo Ricciardi e gli Assessori Sebastiano Musumeci e 
Pamela Bartolotta. 
La seduta è pubblica. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto che, ai sensi dell'art.. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione 
in oggetto hanno espresso: 
- il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere favorevole 
- il responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere favorevole 



I l Presidente, alle ore 18:00, constatata la sussistenza del numero legale, con n. 06 presenti e n. 04 
assenti (Bartolotta, L a Rocca, Noto D., Saglimbeni), dopo aver illustrato soinmariarnente i l 
contenuto dell'ordine del giorno, dichiara aperta la seduta e da lettura della proposta avente ad 
oggetto: "Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti". 
Alle ore 18:06 entra in aula i l Consigliere Noto D. (Presenti=7 - Assentì =3 Bartolotta, L a Rocca, 
Saglimbeni) 
Non essendovi interventi, pone in votazione la proposta di deliberazione, con i l seguente esito: 

Presenti: 07 - Assenti 03 (Bartolotta, L a Rocca, Saglimbeni) 

Favorevoli: 06 - Contrari: 1 (Lo Turco) - Astenuti: 0 

I L CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta 
Visto l 'O .R.EE.LL. vigente in Sicilia 

Con n. 06 voti favorevoli 
Voti contrari 01 (Lo Turco) 
Astenuti -

D E L I B E R A 

Di approvare la proposta avente ad oggetto "Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti", il 
cui contenuto si richiama per costituirne parte integrante del presente atto. 



R E G I O N E SICILIANA - COMUNE D I LUMINA 

PROPOSTA DI D E L I B E R A Z I O N E D I C O N S I G L I O COMUNALE 
i „ 
) * 

/ 
Su iniziativa del Presidente del Consiglio 

Responsabile del servizio Morabito Concetta 

Oggetto: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente. 

Si propone la lettura e l'approvazione dei verbali della seduta del 29 /07 /2021 . 



PARERE DEL RESPONSABILE D E L SERVIZIO 

I l responsabile del servizio interessalo 
Visto l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, lett. " i " della L R 48/91; 
Visto l'art. 12 della L . R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta; 
Ai sensi e p^t gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

ESPRÌME PARERE fwvwwl* 

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione ante riportata. 

Lìmina lì, O 3 - Q^'-OSÒJLJ 

\ » » il Conce ita A'Io * o ; lo 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

I l responsabile de l l 'AREA economico finanziaria 
Visto l'art.53 della L . 142/90 recepito con l'art. 1, comma 1, lett,. " i " della L . R n.48/91; 
Visto l'art 153 del D. L.gs. n. 267 del 18/8/2000; 
Visto l'art. 12 della L . R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta. 

A i sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

E S P R I M E P A R E R E fmwwwL 

in ordine alla regolarità contabile sulla proposta dì deliberazione ante riportata ed ATTESTA 
L a copertura finanziaria della complessiva spesa di € sui seguenti codici e numeri: 

Impegno N. 

O RESIDUI O COMPETENZA 

Codice Codice 

J7 Responsabile dell'Area 
Ecoti omibo-Fin anzrQria) 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta; 

IL PRESIDENTE 
F.to Ragusa Antonino 

IL CONSIGLIERE ANZIANO ( < IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Tania Serena Maria ' \';'W F.to Dott.ssa Filippa Noto 

Per copia conforme per uso amministrativo I l presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
Dalla Residenza Municipale, lì dal al col n° del registro 

pubblicazioni 
I l Segretario Comunale IL MESSO 

F.to Aw, Occhino Sebastiano 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 
A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 3 Dicembre 1991, n. 44 
ED è stata affissa all'Albo Pretorio il col n. per rimanervi per giorni 15 consecutivi (art. 11, comma 1°). 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dalla Residenza Municipale, lì 

L A PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA: 

• a) ai sensi dell'art. 12, comma 1 - 2 della L.R. 03/12/1991, n. 44. 

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

E' copia conforme all'originale La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 
all'Ufficio lì 

Limina lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE I L RESPONSABILE DELL'UFFICIO 


